
  

 

 

 

AKADEMICKÝ  SENÁT 
 

Lékařská fakulta, Masarykova univerzita 

     
                                              
 
 
Zápis z jednání Akademického senátu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity,  

které se uskutečnilo dne 17. prosince 2013 ve 15,00 hodin v zasedací místnosti děkanátu, pavilon A 

17 

 

Přítomno: 22 senátorů 

Hosté: prof. Táborská, doc. Kyasová, Ing. Sochorová 

 

Navržený program jednání: 

  

1) Schválení programu  

2) Schválení zápisu ze zasedání dne 22.10.2013 

3) Zpráva předsedů komisí AS LF  

4) Informace zástupců studentské komory 

5) Vyjádření se k výběrovému řízení na obsazení místa přednosty Ústavu patologie  

- vybrán doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D. 

6) Zahájení diskuse o rozpočtu pro rok 2014 

7) Zpráva děkana LF 

8) Různé 

 

1/ Vzhledem k posunutému začátku zasedání akademického senátu byly zprávy předsedů komisí a 

informace zástupců studentské komory poskytnuty neformálně před zahájením jednání. Z tohoto 

důvodu byly body 3) a 4) z programu zasedání vypuštěny. Vzhledem k předem omluvené nepřítom-

nosti děkana LF MU byl vypuštěn rovněž bod 7). AS LF MU schválil pozměněný program jednání hlasy 

všech přítomných členů.  

 

2/ AS LF schválil zápis ze zasedání ze dne 22.10.2013 hlasy všech přítomných členů.  

 

3/ Vypuštěn 

 

4/ Vypuštěn 

 

5/ AS LF se v tajném hlasování vyjádřil k výsledkům řízení na přednostu Ústavu patologie (společné 

pracoviště LF MU a FN Brno), ve kterém byl vybrán doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D. 21 členů vyslovilo 

souhlas s výsledkem výběrového řízení, jeden člen se hlasování zdržel.  

 



6/ V rámci zahájení rozpravy o rozpočtu vystoupil místopředseda ekonomické komise AS LF MU, 

MUDr. Michal Jurajda Ph.D.  Dle dostupných informací již byla schválena pravidla sestavování roz-

počtu MU pro rok 2014. Místopředseda ekonomické komise očekává pro rok 2014 mírný pokles 

v objemu rozpočtu MU. 

 

7/ Vypuštěn 

 

8/ V sekci různé byl předsedou AS LF MU představen harmonogram zasedání AS LF MU v roce 2014. 

Termíny zasedání AS LF MU jsou stanoveny na:  

 Leden – 21. 1.  
 Březen – 11. 3. 
 Duben – 29. 4. 
 Červen – 3. 6. 
 Září – 23. 9. 
 Říjen – 21. 10.   
 Listopad – 25. 11.  
 Prosinec – 16. 12. 

 
Vzhledem k ukončení časového mandátu člena SKAS LF MU MUDr. Adama Fialy, a uvolnění jednoho 
mandátu za LF ve SKAS MU byla sestavena volební komise ve složení Adam Fiala; MUDr. Michal  Ju-
rajda, Ph.D.; MUDr. Michal Koščík, Ph.D.. Volební komise byla pověřena aby vyhlásila volby pro jeden 
mandát do VI. obvodu SKAS LF MU a jeden mandát do SKAS MU tak, aby byli volby proběhly do nej-
bližšího zasedání AS LF MU. 
 

 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

Prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA 

                                                                            předseda AS LF 

 

 

za správnost Mgr. Michal Koščík 


